

Processo nº 022/2022

Pregão Eletrônico nº 013/2022

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 032/2022**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ**, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº 10.294.254/0001-13, situada à Avenida Estácio Coimbra, 19 – Centro – Orobó – Pernambuco, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, a Sr. SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Cláudio Aguiar, nº18, Bairro Bela vista – Orobó/PE, CEP: 55745-000, portador do RG Nº. 3.832.952 SDS/PE, CPF Nº 687.445.954-68, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, homologada em 25/05/2022, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto Municipal nº 044/2014, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso de fornecimento parcelado de materiais de construção, hidráulicos e materiais elétricos ferragens, ferramentas e EPI'S, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Orobó/PE, conforme descrição e condições no anexo I ao instrumento convocatório.

Empresa a empresa **J. MILTON DA SILVA PEREIRA-ME**, com sede na Rua Dom Sebastião Leme, nº.12 - Centro – Orobó/PE, CNPJ nº 27.712.935/0001-57, representada por seu proprietário **JOSÉ MILTON DA SILVA PEREIRA**, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado à Rua Dom Sebastião Leme, Centro, Orobó/PE, telefone (81)3656-1110/99617.4983, portador do CPF nº 082.791.614-06 e RG nº. 8246820 SDS/PE

LOTE 06 - GESSO E CAL						
Item	Descrição	Quantidade	MARCAS	Unidade	Valor Unitário	Total
1	Gesso em pó - Pacote 01 kg	150	DURAMAX	Quilogramas	R\$ 3,47	520,00
2	Cal Hidratado 20 Quilogramas	400	MEGA CAL	Sacos	R\$ 14,70	5.880,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>6.400,00</b>
LOTE 09 - BASCULANTES E JANELA DE ALUMÍNIO						
Item	Descrição	Quantidade	MARCAS	Unidade	Valor Unitário	Total
1	Basculante de alumínio 0,50x0,50	10	QUALITY	Unidades	R\$ 50	500,00



Jose Milton

2	Basculante de alumínio 0,80x1,00	15	QUALITY	Unidades	R\$ 200	3.000,00
3	Basculante de alumínio 1,00x1,00	5	QUALITY	Unidades	R\$ 248	1.240,00
4	Janela Correr, 2 folhas, alumínio, com vidro canelado, entre 100 cm e 150 cm de largura x 100 cm de altura	40	QUALITY	Unidades	R\$ 199,00	7.960,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>12.700,00</b>
<b>LOTE 10 - PATENTE DE PORTA</b>						
Item	Descrição	Quantidade	MARCAS	Unidade	Valor Unitário	Total
1	Batente de Madeira para porta de até 0,92cm de largura por 2,10 de altura	60	MISTA	Unidades	R\$ 166,67	10.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>10.000,00</b>
<b>LOTE 12 - PORTAS DE MADEIRA PRENSADA</b>						
Item	Descrição	Quantidade	MARCAS	Unidade	Valor Unitário	Total
1	Porta de madeira prensada de Copaíba 60cm	30	JR PORTAS	Unidades	R\$ 106	3.180,00
2	Porta de madeira prensada de Copaíba 70cm	20	JR PORTAS	Unidades	R\$ 110	2.200,00
3	Porta de madeira prensada de Copaíba 80cm	30	JR PORTAS	Unidades	R\$ 110	3.300,00
4	Porta de madeira prensada de Copaíba 90cm	10	JR PORTAS	Unidades	R\$ 130	1.300,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>9.980,00</b>



João Milton

LOTE 13 - LIXAS						
Item	Descrição	Quantidade	MARCAS	Unidade	Valor Unitário	Total
1	Lixa de ferro 100	100	NORTON	Unidades	R\$ 2,44	243,70
2	Lixa de ferro 120	100	NORTON	Unidades	R\$ 2,44	243,80
3	Lixa de ferro 50	150	NORTON	Unidades	R\$ 2,95	442,50
4	Lixa de madeira 100	100	NORTON	Unidades	R\$ 1,00	100,00
5	Lixa de madeira 120	120	NORTON	Unidades	R\$ 1,00	120,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>1.150,00</b>
LOTE 14- VASSOURÃO						
Item	Descrição	Quantidade	MARCAS	Unidade	Valor Unitário	Total
1	Vassourão de Piaçava com base de 40 cm com Cabo de Madeira 120 cm	250	ROMAN	Unidades	R\$ 27,76	6.940,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>6.940,00</b>
LOTE 15 - TELHAS FIBROCIMENTO						
Item	Descrição	Quantidade	MARCAS	Unidade	Valor Unitário	Total
1	Telha Fibrocimento Ondulada 4mm 0,50x2,44m	300	BRASILIT	Unidades	28,00	8.400,00
2	Telha Fibrocimento Ondulada 6mm 2,44X1,10m	100	BRASILIT	Unidades	64,00	6.400,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>14.800,00</b>
LOTE 18 - MATERIAIS DIVERSOS PARA PINTURA						
Item	Descrição	Quantidade	MARCAS	Unidade	Valor Unitário	Total
1	Broxa p/pintar	30	ATLAS	Unidades	R\$ 7,50	225,00
2	Fita auto tipo crepe adesiva 48mmx45mm	60	ADERE	Unidades	R\$ 12,00	720,00

 João Ribeiro

3	Pincel (trincha) ½	30	ATLAS	Unidades	R\$ 2,50	75,00
4	Pincel (trincha) 1	30	ATLAS	Unidades	R\$ 2,90	87,00
5	Pincel (trincha) 1 1/2	30	ATLAS	Unidades	R\$ 4,10	123,00
6	Pincel (trincha) 2 1/2	30	ATLAS	Unidades	R\$ 6,00	180,00
7	Pincel (trincha) 3	30	ATLAS	Unidades	R\$ 8,50	255,00
8	Rolo de carneiro puro p/pintura de parede 23 cm	50	ATLAS	Unidades	R\$ 22,00	1.100,00
9	Rolo de espuma nº 05cm amarelo p/pintura de parede	30	ATLAS	Unidades	R\$ 3,50	105,00
10	Rolo de espuma nº 23cm preto p/pintura de parede	35	ATLAS	Unidades	R\$ 10,00	350,00
11	Thinner 3,6 litros	20	ANJO	Unidades	R\$ 83,00	1.660,00
12	Thinner 900ml	15	ANJO	Unidades	R\$ 18,00	270,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>5.150,00</b>
<b>LOTE 22 - TINTA EPOX PARA PISO</b>						
Item	Descrição	Quantidade	MARCAS	Unidade	Valor Unitário	Total
1	Tinta para piso Epox Galão 18 litros	60	NORCOLA	Unidades	R\$ 157,50	9.450,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>9.450,00</b>
<b>LOTE 23 - TINTA EPOX PARA PISO</b>						
Item	Descrição	Quantidade	MARCAS	Unidade	Valor Unitário	Total
1	Tinta 3,6 esmalte sintético	100	NORCOLA	Latas	R\$ 76,50	7.650,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>7.650,00</b>
<b>LOTE 24 - SELADOR ACRÍLICO</b>						
Item	Descrição	Quantidade	MARCAS	Unidade	Valor Unitário	Total
1	Selador Acrílico Interno e Externo	100	NORCOLA	Galões	R\$ 114,00	11.400,00




	18L					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>11.400,00</b>
<b>LOTE 28 - FERRAGENS DIVERSAS</b>						
Item	Descrição	Quantidade	MARCAS	Unidade	Valor Unitário	Total
1	Cadeado nº. 20	10	PADO	Unidades	R\$ 14,50	145,00
2	Cadeado nº. 25	10	PADO	Unidades	R\$ 16,50	165,00
3	Cadeado nº. 30	10	PADO	Unidades	R\$ 22,50	225,00
4	Cadeado nº. 35	10	PADO	Unidades	R\$ 25,00	250,00
5	Cadeado nº. 40	10	PADO	Unidades	R\$ 30,00	300,00
6	Cadeado nº. 45	10	PADO	Unidades	R\$ 38,00	380,00
7	Dobradiça de canto, 2.1/2", zincada, com parafusos	100	SILVANA	Unidades	R\$ 4,50	450,00
8	Dobradiça canto 3 ½ inox - com parafusos	100	SILVANA	Unidades	R\$ 7,40	740,00
9	Fechadura de sobrepor	10	SILVANA	Unidades	R\$ 80,00	800,00
10	Fechadura Externa Espelho e Maçaneta Cromado	50	SILVANA	Unidades	R\$ 45,00	2.250,00
11	Fechadura Interna Espelho e Maçaneta Cromado	60	SILVANA	Unidades	R\$ 36,00	2.160,00
12	Ferrolho chato p/ cadeado zincado 700x5	10	SILVANA	Unidades	R\$ 12,00	120,00
13	Grampo para cerca	20	GERDAU	Quilogramas	R\$ 24,00	480,00
14	Porta cadeado	5	SILVANA	Unidades	R\$ 7,00	35,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>8.500,00</b>
<b>LOTE 31 - FERRAMENTAS DIVERSAS</b>						
Item	Descrição	Quantidade	MARCAS	Unidade	Valor	Total

*[Assinatura]*

					Unitário	
1	Alavanca sextavada 1 x 1,80 m. Confeccionada em aço galvanizado com tempera nas duas pontas	10	GERDAU	Unidades	R\$ 120,00	1.200,00
2	Alicate de Corte Diagonal de 6 Pol	10	TRAMOTINA	Unidades	R\$ 28,00	280,00
3	Alicate Universal 8" com Isolação 1000V	10	TRAMOTINA	Unidades	R\$ 30,00	300,00
4	Arco serra de 12 polegadas, cabo em polipropileno, niquelado, regulável, características adicionais: profundidade de corte de 90 mm	25	TOMPSON	Unidades	R\$ 23,00	575,00
5	Chibanca com cabo de madeira de 90cm	30	TRAMOTINA	Unidades	R\$ 95,00	2.850,00
6	Cabo de enxada	10	MINASUL	Unidades	R\$ 15,00	150,00
7	Cabo de pá	10	MINASUL	Unidades	R\$ 10,50	105,00
8	Cabo para picareta em madeira 90cm	20	MINASUL	Unidades	R\$ 17,00	340,00
9	Câmara de ar 3.25/8	30	AJAX	Unidades	R\$ 22,00	660,00
10	Carrinho de Mão Quadrado com Caçamba 60 Litros	30	TRAMOTINA	Unidades	R\$ 195,00	5.850,00
11	Cavadeira Articulada com Cabo em Madeira de 130 CM	10	MONFORT	Unidades	R\$ 40,00	400,00
12	Ciscador, tipo rastelo, 12 dentes, cabo longo de madeira preso a uma	20	TRAMOTINA	Unidades	R\$ 24,00	480,00



João Milton

	travessa dentada de metal					
13	Colher de pedreiro nº06	10	ATLAS	Unidades	R\$ 20,00	200,00
14	Colher de pedreiro nº08	10	ATLAS	Unidades	R\$ 17,92	179,20
15	Colher de pedreiro nº10	10	ATLAS	Unidades	R\$ 21,59	215,90
16	Corda de seda 10mm	30	ATLAS	Quilogramas	R\$ 25,42	762,60
17	Desempenadeira de aço lisa cabo plástico 256 mm x 120 mm	10	MONFORT	Unidades	R\$ 15,00	150,00
18	Desempenadeira Plástica 17 X 30 cm	10	SENIUS	Unidades	R\$ 10,75	107,50
19	Disco para Corte de madeira	20	TOMPSON	Unidades	R\$ 18,00	360,00
20	Disco para Corte para cerâmica	20	NORTON	Unidades	R\$ 20,00	400,00
21	Enxada confeccionada em aço carbono com 24 cm de largura – com cabo de madeira	50	TRAMOTINA	Unidades	R\$ 48,00	2.400,00
22	Enxadão estreito, confeccionada em aço carbono com cabo de madeira	15	TRAMOTINA	Unidades	R\$ 30,50	457,50
23	Escova manual de aço 4 filas com cabo	10	VONDER	Unidades	R\$ 9,00	90,00
24	Estrovenga, material aço carbono, tipo leve, comprimento 215 mm, comprimento	20	TRAMOTINA	Unidades	R\$ 39,50	790,00

*[Assinatura]*

	olho 60 mm, diâmetro 35 mm, material cabo madeira, tratamento superficial pintura eletrostática					
25	Facção cabo plástico nº 12	3	TRAMOTINA	Unidades	R\$ 25,00	75,00
26	Facção cabo plástico nº 14	3	TRAMOTINA	Unidades	R\$ 32,00	96,00
27	Fio de nylon - 3mm - para máquina cortar grama	10	TRAMOTINA	Rolos	R\$ 350,00	3.500,00
28	Foice roçadeira com cabo de madeira de 100 cm, lâmina totalmente temperada, olho de 35mm de diâmetro	25	TRAMOTINA	Unidades	R\$ 45,00	1.125,00
29	FURADEIRA - Furadeira de impacto profissional elétrica, comutador de reversão à direita- esquerda, regulagem de velocidade, potência 750W, rotação de 0 a 3.000 rpm, mandril de ½ , 220 V.	2	BOSCH	Unidades	R\$ 360,00	720,00
30	Machado, material aço forjado, largura lâmina 14 cm, peso 3,5 lb, comprimento cabo 1 m	6	TRAMOTINA	Unidades	R\$ 80,00	480,00
31	Marreta de 0,5 Quilogramas	3	MONFORT	Unidades	R\$ 27,48	82,44
32	Marreta de 1Quilogramas	3	MONFORT	Unidades	R\$ 33,00	99,00

José de Almeida



33	Marreta de 2Quilogramas	3	MONFORT	Unidades	R\$ 48,00	144,00
34	Marreta de 5Quilogramas	3	MONFORT	Unidades	R\$ 133,00	399,00
35	Martelo nº 27	3	TRAMOTINA	Unidades	R\$ 34,00	102,00
36	Pá quadrada com cabo	30	TRAMOTINA	Unidades	R\$ 35,00	1.050,00
37	Picareta Estreita com Cabo de Madeira de 90cm	10	TRAMOTINA	Unidades	R\$ 93,50	935,00
38	Pneu para carro de mão 3.25/8	10	CAJAX	Unidades	R\$ 41,00	410,00
39	Aparador de grama com motor com no mínimo 1000 w de potência, 220v, fio de nylon com 1,8 mm de espessura e 8 m de comprimento, abastecimento automático do fio.fixa-cabo	3	TRAMOTINA	Unidades	R\$ 300	900,00
40	Serra de aço (manual)	20	STARRET	Unidades	R\$ 9,50	190,00
41	Serrote carpinteiro, material lâmina: aço especial temperado, dureza: alta dureza, material cabo: plástico, quantidade furos: 3 un, tipo: travado, comprimento: 20 pol, espessura: 0,80 m	5	TRAMOTINA	Unidades	R\$ 44,89	224,45
42	Tesoura para cortar grama. Tamanho: 12". Cabo de madeira envernizado	10	TRAMOTINA	Unidades	R\$ 42,00	420,00
43	Trena emborrachada	10	FAMASTIL	Unidades	R\$ 14,54	145,41

 *Jose Milton*

	5m x 19mm					
44	Trena enborrachada - 8M X 25MM	10	FAMASTIL	Unidades	R\$ 30,00	300,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>30.700,00</b>
<b>LOTE 32 - EPI'S</b>						
Item	Descrição	Quantidade	MARCAS	Unidade	Valor Unitário	Total
1	Botina de couro com elástico - tamanho do 36 ao 46	60	CRIVAL	Pares	R\$ 49,50	2.970,00
2	Bota de borracha antiderrapante, cor branca - cano longo - tamanho do 36 ao 46	35	PEGA FORTE	Pares	R\$ 39,50	1.382,50
3	Bota de borracha antiderrapante, cor preta - cano longo - tamanho do 36 ao 46	80	PEGA FORTE	Pares	R\$ 33,00	2.640,00
4	Capas de chuva PVCTAM G (1,10)	30	PLASTCOR	Unidades	R\$ 23,80	714,00
5	Capas de chuva PVC TAM GG (1,35)	30	PLASTCOR	Unidades	R\$ 24,00	720,00
6	Luva De Couro Vaqueta Com Reforço	150	KALIPSON	Pares	R\$ 14,50	2.175,00
7	Luva de tecido Pigmentada Trançada Preto Tamanho Único	150	KALIPSON	Pares	R\$ 3,99	598,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>11.200,00</b>
<b>LOTE 35 - MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS</b>						
Item	Descrição	Quantidade	MARCAS	Unidade	Valor Unitário	Total
1	Haste para Aterramento 10mmx1,20mts	30	LOBATO	Unidades	R\$ 22,00	660,00

*José Roberto*

	Revestimento Cobre					
2	Haste para Aterramento 12mmx2,40mts Revestimento Cobre	40	LOBATO	Unidades	R\$ 39,00	1.560,00
3	Caixa de medidor elétrico (monofásico) completa no padrão CELPE	12	EMPLATS	Unidades	R\$ 69,33	832,00
4	Caixa de medidor elétrico (trifásico) completa no padrão CELPE	10	EMPLATS	Unidades	R\$ 149,00	1.490,00
5	Chave de teste elétrico	5	SQ	Unidades	R\$ 5,00	25,00
6	Conector p/ haste de aterramento	20	LOBATO	Unidades	R\$ 3,80	76,00
7	Curva Curta 90° Roscável 3/4" PVC Antichamas Preto	40	KRONA	Unidades	R\$ 2,80	112,00
8	Fita Isolante PVC Preta 19mm x 10m	100	TIGRE	Unidades	R\$ 3,50	350,00
9	Fita Isolante PVC Preta 19mm x 20m	50	TIGRE	Unidades	R\$ 7,00	350,00
10	Fita isolante, em PVC, alta fusão, anti-chama, alta aderência, cor preto, embalagem rolo 19MM X 10M	50	3M	Unidades	R\$ 17,50	875,00
11	Fixa Fio Cabo Coaxial até 4mm Branco	150	FIX	Pacotes	R\$ 2,80	420,00
12	Eletroduto Flexível Corrugado PVC DN 25 mm 3/4" x 50m	60	KRONA	Unidades	R\$ 80,00	4.800,00



Jose Milton

	Amarelo					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>11.550,00</b>
<b>LOTE 36 - DIJUNTORES</b>						
Item	Descrição	Quantidade	MARCAS	Unidade	Valor Unitário	Total
1	Disjuntor Tripolar 10A	20	PIAL	Unidades	R\$ 49,00	980,00
2	Disjuntor Tripolar 20A	20	PIAL	Unidades	R\$ 55,00	1.100,00
3	Disjuntor Tripolar 25A	20	PIAL	Unidades	R\$ 55,00	1.100,00
4	Disjuntor Tripolar 30A	20	PIAL	Unidades	R\$ 65,28	1.305,60
5	Disjuntor Unipolar 10A	50	PIAL	Unidades	R\$ 8,98	449,00
6	Disjuntor Unipolar 15A	50	PIAL	Unidades	R\$ 9,67	483,50
7	Disjuntor Unipolar 20A	30	PIAL	Unidades	R\$ 10,91	327,30
8	Disjuntor Unipolar 25A	20	PIAL	Unidades	R\$ 10,23	204,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>5.950,00</b>
<b>LOTE 37 - INTERRUPTORES E TOMADAS</b>						
Item	Descrição	Quantidade	MARCAS	Unidade	Valor Unitário	Total
1	Conjunto Interruptor Simples 1 Módulo 10A - Branco	60	ILUMI	Unidades	R\$ 7,00	420,00
2	Conjunto 1 interruptor + 1 tomada 10A - Branca	40	ILUMI	Unidades	R\$ 13,00	520,00
3	Conjunto 2 módulos interruptor 10A - Branca	50	ILUMI	Unidades	R\$ 11,00	550,00
4	Conjunto 2 interruptores + 1 tomada 10A - Branca	30	ILUMI	Unidades	R\$ 11,00	330,00



Jose Milton

5	Conjunto 3 interruptores 10A - Branco	20	ILUMI	Unidades	R\$ 15,00	300,00
6	Conjunto Interruptor Externo Simples Sistema X Sobrepôr	30	ILUMI	Unidades	R\$ 9,00	270,00
7	Conjunto Horizontal de Tomada de Energia 1 Módulo 2P + T 10A	100	ILUMI	Unidades	R\$ 8,50	850,00
8	Conjunto Horizontal de Tomada de Energia 2 Módulo 2P + T 10A	30	ILUMI	Unidades	R\$ 12,00	360,00
9	Conjunto Horizontal de Tomada de Energia 1 Módulo 2P + T 20A	50	ILUMI	Unidades	R\$ 11,00	550,00
10	Conjunto de Tomada de Energia 1 Módulo 2P + T 10A Branco - Sistema X	50	ILUMI	Unidades	R\$ 7,00	350,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>4.500,00</b>
<b>LOTE 39 - LAMPADAS E SOQUETES</b>						
Item	Descrição	Quantidade	MARCAS	Unidade	Valor Unitário	Total
1	Lâmpada de led, formato tubular, tensão nominal bivolt, potência nominal 20 w	150	TASCHIBRA	Unidades	R\$ 20,00	3.000,00
2	Lâmpada de led, formato tubular, tensão nominal bivolt, potência nominal 40 w	150	TASCHIBRA	Unidades	R\$ 27,50	4.125,00
3	Lâmpada LED Bulbo 15W Luz Branca - E-27	400	NITROLUX	Unidades	R\$ 15,00	6.000,00

*José Nelson*

4	Lâmpada LED Bulbo 9W Luz Branca - E-27	300	NITROLUX	Unidades	R\$ 9,50	2.850,00
5	Soquete E-27 em porcelana porcelana na cor branco	200	ILUMI	Unidades	4,00	800,00
6	Plafon Soquete E- 27 em porcelana porcelana na cor branco	100	ILUMI	Unidades	6,25	625,00
7	Soquete Rabicho Para Lâmpada Tubular	200	DECOLUX	Unidades	R\$ 2,50	500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>17.900,00</b>
<b>LOTE 41 - MATERIAIS HIDRAÚLICOS DIVERSOS</b>						
Item	Descrição	Quantidade	MARCAS	Unidade	Valor Unitário	Total
1	Adesivo Plástico para tubo de PVC rígido 80g	80	POLYTUBS	Unidades	R\$ 4,00	320,00
2	Boia automática superior	20	ANAUGER	Unidades	R\$ 32	640,00
3	Boia de cx d'água ½	20	KRONA	Unidades	R\$ 8	160,00
4	Fita veda rosca 20m x 18mm	100	POLYTUBS	Unidades	R\$ 3,00	300,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>1.420,00</b>
<b>LOTE 42 - IMPERMEABILIZANTE</b>						
Item	Descrição	Quantidade	MARCAS	Unidade	Valor Unitário	Total
1	Impermeabilizant e tipo Vedacit ou similar em embalagem de 3,6 litros (galão)	50	QUARTOZOLI T	Unidades	R\$ 39,00	1.950,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>1.950,00</b>
<b>LOTE 43 - CONEXÕES HIDRAÚLICAS</b>						
Item	Descrição	Quantidade	MARCAS	Unidade	Valor Unitário	Total
1	Joelho 45º esgoto 40x40	50	KRONA	Unidades	R\$ 2,00	100,00




2	Joelho 45º PVC (100mm) esgoto	50	KRONA	Unidades	R\$ 8,00	400,00
3	Joelho 45º PVC (150mm) esgoto	20	KRONA	Unidades	R\$ 39,00	780,00
4	Joelho 90º esgoto 50x50	35	KRONA	Unidades	R\$ 2,30	80,50
5	Joelho 90º PVC (100mm) esgoto	50	KRONA	Unidades	R\$ 6,00	300,00
6	Joelho 90º PVC (150mm) esgoto	20	KRONA	Unidades	R\$ 38,00	760,00
7	Joelho 90º 20mm x ½ soldável	100	KRONA	Unidades	R\$ 1,40	140,00
8	Joelho 90º 25mm x ¾ soldável	200	KRONA	Unidades	R\$ 1,45	290,00
9	Joelho 90º esgoto 100x50	20	KRONA	Unidades	R\$ 10,50	210,00
10	Joelho 90º esgoto 100x75 ou 100x100	20	KRONA	Unidades	R\$ 10,50	210,00
11	Joelho 90º esgoto 40x40	50	KRONA	Unidades	R\$ 1,20	60,00
12	Joelho 90º esgoto 75x50 ou 75x75	20	KRONA	Unidades	R\$ 6,00	120,00
13	Luva 20mm x ½ soldável	70	KRONA	Unidades	R\$ 1,20	84,00
14	Luva 40mm soldável	30	KRONA	Unidades	R\$ 4,00	120,00
15	Luva 60mm soldável	30	KRONA	Unidades	R\$ 13,00	390,00
16	Luva PVC 100mm esgoto	30	KRONA	Unidades	R\$ 5,50	165,00
17	Luva PVC 150mm esgoto	20	KRONA	Unidades	R\$ 28,00	560,00
18	Redução PVC esgoto 100x50	10	KRONA	Unidades	R\$ 7,55	75,50
19	Redução PVC esgoto 75x50	10	KRONA	Unidades	R\$ 7,50	75,00
20	Registro de Esfera plástico 32mm	15	KRONA	Unidades	R\$ 11,00	165,00
21	Registro de pressão plástico 25mm	15	KRONA	Unidades	R\$ 12,00	180,00
22	Sifão copo	30	KRONA	Unidades	R\$ 9,50	285,00



23	Sifão copo com tubo extensivo	30	KRONA	Unidades	R\$ 12,00	360,00
24	Sifão multiuso c/01 saída	30	KRONA	Unidades	R\$ 5,50	165,00
25	Sifão multiuso c/02 saída	20	KRONA	Unidades	R\$ 9,00	180,00
26	Tê soldável 25x25mm	100	KRONA	Unidades	R\$ 1,00	100,00
27	Tê c/ red esgoto 100x75	25	KRONA	Unidades	R\$ 12,00	300,00
28	Tê com redução esgoto 150x100	10	KRONA	Unidades	R\$ 55,00	550,00
29	Tê PVC esgoto 50mm	15	KRONA	Unidades	R\$ 6,50	97,50
30	Tê PVC esgoto 40mm	50	KRONA	Unidades	R\$ 2,50	125,00
31	Tê PVC esgoto 100mm	20	KRONA	Unidades	R\$ 10,00	200,00
32	Tê PVC esgoto 150mm	20	KRONA	Unidades	R\$ 55,00	1.100,00
33	Tê soldável 20x20mm	80	KRONA	Unidades	R\$ 1,00	80,00
34	Tê soldável 32x32mm	30	KRONA	Unidades	R\$ 4,50	135,00
35	Tê soldável 50x50mm	20	KRONA	Unidades	R\$ 9,00	180,00
36	União polietileno interno ½	5	KRONA	Unidades	R\$ 1,50	7,50
37	Válvula de retenção vertical, de bronze, 3/4	30	DOCOL	Unidades	R\$ 26,00	780,00
38	Válvula de retenção vertical, de bronze, 1 polegada	10	DOCOL	Unidades	R\$ 55,00	550,00
39	Válvula exclusiva para pia de mármore	10	KRONA	Unidades	R\$ 4,00	40,00
40	Tubo para caixa de descarga 40mm	50	KRONA	Unidades	R\$ 10,00	500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>11.000,00</b>
<b>LOTE 44 - TORNEIRAS</b>						
Item	Descrição	Quantidade	MARCAS	Unidade	Valor Unitári	Total

Jovani Milton



					o	
1	Torneira para lavatório INOX	15	REAL METAIS	Unidades	R\$ 55,00	825,00
2	Torneira para lavatório plástico	30	HERC	Unidades	R\$ 15,00	450,00
3	Torneira para Cozinha de Mesa em inox 1/2	30	REAL METAIS	Unidades	R\$ 63,00	1.890,00
4	Torneira para pia (15cm) plástico	15	HERC	Unidades	R\$ 6,00	90,00
5	Torneira De Cozinha De Parede Metal Inox 1/2	15	REAL METAIS	Unidades	R\$ 55,00	825,00
6	Torneira para pia (18cm) cabinho plástico	15	HERC	Unidades	R\$ 8,00	120,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>4.200,00</b>
<b>VALOR TOTAL</b>						
<b>R\$: 204.490,00</b>						
<b>(duzentos e quatro mil, quatrocentos e noventa reais)</b>						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 013/2022.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 013/2022.

2.2 – O(s) fornecedor (es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: a PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto Municipal nº 044/2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA MUNICIPAL poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.



João Milton

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Orobó (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Orobó - PE, 26 de Maio de 2022.



Severino Luiz Pereira de Abreu  
PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ  
Fornecedor Registrado

*J. Milton da Silva Pereira*  
J. MILTON DA SILVA PEREIRA-ME  
J. MILTON DA SILVA PEREIRA  
Órgão Gerenciador

**TESTEMUNHAS:**

Nome: R. D. Silva  
CPF nº: 028.650.811.95

Nome: Graciele Maria Barboza  
CPF nº: 059.688.944.03